
 
Centrum ekologických aktivit  
města O lomouce, o.p .s. 
Skrbeň ská 70 
783 35 H orka n ad  M oravou  
tel.: 585 378 345 
w w w .slunakov.cz 

 

Tisková zp ráva 28.d ubna 2008  

 

S luň ákovský sb orník Krajinou p ochybností 

usp ěl v soutěži Nejkrásnější české knihy roku 2007  
V p řekrásn ých  p rostorách  Strahovského kláštera v Praze byly vyhlášen y výsledky soutěže 
„N ejkrásn ější kn ihy roku  2007“. V  prestižn í kategorii vědecká a odborn á literatura byl ocen ěn  druhým  
m ístem  sborn ík textů  z festivalu  Ekologické dn y O lom ouc, n azvan ý „Krajin ou  p ochybn ostí“.  

Soutěž o n ejkrásn ější kn ihy m á dlouhou  tradici - p od  n ázvem  Českosloven ské n ejkrásn ější kn ihy byla 
u spořádán a již v roce 1965. O d  roku  1993 se uskutečň uje jako soutěž N ejkrásn ější české kn ihy roku . 
Letošn í ročn ík p ořádan ý tradičn ě Pam átn íkem  n árodn ího p ísem n ictví a M in isterstvem  kultury ČR  byl 
již třiačtyřicátý. 

Soutěž byla rozdělen a do šesti kategorií (odborn á literatura, krásn á literatura, literatura p ro děti a 
m ládež, u čebn ice a didaktické p om ůcky v tištěn é p odobě, obrazové p ublikace a katalogy). V  každé 
kategorii byly vyhlášen y tři cen y.  

D o soutěže bylo letos přihlášen o celkem  217 p ublikací od  109 n akladatelů . N a českém  kn ižn ím  trhu  se 
v roce 2007 objevilo 15500 kn ih . Přihlášen é kn ihy byly hodn ocen y n ejprve techn ickou  kom isí a 
p osléze výtvarn ou  p orotou .  

Porota velm i p ozitivn ě hodn otila zvýšen ý počet p řihlášen ých  kn ih  a také fakt, že soutěž kladn ě 
m otivuje vydavatele ke zkvalitň ován í jejich  kn ižn í produkce. Porotci se letos výrazn ě, i p řes 
gen eračn í rozdíln ost a p rofesn í různ ost, shodli jak n a u žším  výběru  z p řihlášen ých  kn ih , tak n a 
kon ečn ém  pořadí u m ístěn ých  p ublikací. 

O cen ěn ý sborn ík „Krajin ou  p ochybn ostí“ obsahuje texty p ředn ích  českých  esejistů  a p opularizátorů  
vědy: n apříklad  Jan a Z rzavého, Václava Cílka, Ivan a M . H avla, Stan islava Kom árka, An ton a M arkoše, 
Z deň ka Kratochvíla, Jiřího Sádla, Václava B ělohradského, Jan a Kellera a dalších . Editorem  byl M ichal 
B artoš. O bálka a grafická ú prava byla záležitostí studia Kultivar, Jan y H on ecové a Z u zan y B . H orecké. 
O bě grafičky n avrhly sazbu  p ísm a, origin áln í otevřen ou  šitou  vazbu , obal kn ihy i p řiložen ého D VD  
s film em  Tom áše Škrdlan ta „H ledán í ekologického m yšlen í“. Auten tická krabička n avíc obsahuje i 
p ozn ám kový sešit p ro vyjádřen í pochybn ostí čten ářů . Techn ickým  redaktorem  byl M ichal V . H an zelín . 
Kn ihu  vydala O .P.S. N ym burk a tisk byl p ořízen  u  PB tisk Příbram .  

Sborn ík Krajin ou  p ochybn ostí je také součástí výstavy, která bude putovat z Pam átn íku  n árodn ího 
p ísem n ictví p o m ěstech  u  n ás i v zahran ičí. Ke koupi je v m n oha kn ihkupectvích  a také p řím o 
v n ízkoen ergetickém  dom ě Sluň ákov v H orce n ad  M oravou . Více in form ací o n ěm  n ajdete n a 
w w w .slun akov.cz. 

Přehled  nejvýše oceněných knih v soutěži:  

Vědecká a odborná literatura:  M irko B aum  - U lice n a kon ci světa 
Krásná literatura:     M iloš D oležal - R ežn á bába 
Literatura p ro děti a m ládež:  Petr N ikl - Z áhádky 
U čebnice:        B lan ka N eoralová, Štěpán ka Průhová, Lu káš U rbán ek - Adam ův den ík 



 
Centrum ekologických aktivit  
města O lomouce, o.p .s. 
Skrbeň ská 70 
783 35 H orka n ad  M oravou  
tel.: 585 378 345 
w w w .slunakov.cz 

 

Tisková zp ráva 28.d ubna 2008  

 

Knihy o výtvarném  um ění:   Em il Filla - Z  holan dských  zápisn íků  
Katalogy:        W en ceslaus H ollar 1607-1677 


